



صور تجلسه شورای روسای کمیسیون های تخصصی مشورتی

کد مدرک: CO-F-01-01

صفحه ۱ از ۷


رئیس جلسه: آقای مهندس توکلی زاده
دبیر جلسه: جناب آقای مهندس کبیر
شماره جلسه: ۳ تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲ ساعت شروع: ۸.۳۰ ساعت خاتمه: ۱۰.۳۰

الف - اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان

ردیف	نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور
۱	جناب آقای توکلی زاده	رئیس	حاضر
۲	جناب آقای چمنیان	نایب رئیس	حاضر
۳	جناب آقای اثنی عشری	نایب رئیس	حاضر
۴	جناب آقای روشک	عضو هیات رئیسه	حاضر
۵	جناب آقای امتی	عضو هیات رئیسه	حاضر
۶	جناب آقای محمودی	عضو هیات نمایندگان	غایب
۷	جناب آقای کبیر	دبیر کل	حاضر
۸	سرکار خانم خوش زبان	مدیر هماهنگی امور کمیسیون ها	حاضر

ب- روسای کمیسیون ها

ردیف	عنوان کمیسیون	رئیس کمیسیون	وضعیت حضور	حضور نایب رئیس
۱	آب و محیط زیست	جناب آقای علایی	غایب	-
۲	اقتصاد کلان و برنامه های راهبردی	جناب آقای کاووسی	حاضر	جناب آقای عیدی زاده
۳	انرژی	سرکار خانم یوسفی عارفی	حاضر	جناب آقای سویزی
۴	بزند و تولید بدون کارخانه	سرکار خانم جمیلی	حاضر	-
۵	بهبود محیط کسب و کار	جناب آقای شکورزاده	غایب	جناب آقای مهدی زاده مقدم
۶	توسعه صادرات	جناب آقای محمدیان	حاضر	-
۷	حقوقی و قضائی	جناب آقای سهامیان مقدم	غایب	جناب آقای جوان جعفری
۸	حمل و نقل، ترانزیت و امور مرزی	جناب آقای زمانیان	حاضر	جناب آقای عطایی
۹	خدمات فنی، مهندسی، مشاوره ای و عمران	جناب آقای خندانل	حاضر	-
۱۰	سرمایه گذاری و تأمین مالی	جناب آقای سحرخیز	غایب	جناب آقای شجاعی
۱۱	سلامت	جناب آقای کرباسی	حاضر	-
۱۲	صنعت	جناب آقای یزدانبخش	حاضر	سرکار خانم اورعی
۱۳	کار و تأمین اجتماعی	جناب آقای نیشابوری	غایب	جناب آقای محسنی
۱۴	کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال	جناب آقای شریعتی مقدم	حاضر	-
۱۵	کشاورزی، امور دام و طیور و صنایع وابسته	جناب آقای سلحشور	غایب	جناب آقای خبیری
۱۶	گردشگری و صنایع دستی	سرکار خانم ثابت تیموری	حاضر	جناب آقای غفران
۱۷	مالیات	جناب آقای محمدنژاد	حاضر	جناب آقای شامل
۱۸	مدیریت واردات و بازرگانی داخلی	جناب آقای بامشکی	حاضر	جناب آقای قندچی
۱۹	مسئولیت اجتماعی و ارتقاء اخلاق کسب و کار	جناب آقای حمیدی	غایب	جناب آقای شرکا
۲۰	معادن و صنایع معدنی	جناب آقای نازپرور	حاضر	جناب آقای مافی

کد مدرک: CO-F01-01 صفحه ۲ از ۷	صور تجلسه شورای روسای کمیسیون های تخصصی مشورتی		
	دبیر جلسه: جناب آقای مهندس کبیر ساعت شروع: ۸.۳۰ ساعت خاتمه: ۱۰.۳۰	آقای مهندس توکلی زاده تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲	

سومین نشست شورای روسای کمیسیون های تخصصی- مشورتی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی، در محل اتاق بازرگانی برگزار گردید.

اهم موارد مطرح شده:

- جناب آقای مهندس توکلی زاده، ریاست اتاق:
- ضمن تقدیر از تلاش هیات رئیسه کمیسیون های تخصصی اتاق مشهد در راستای پیگیری هایی که تا به امروز برای این ۲۰ ساختار مشورتی انجام گرفته، طبیعتا هر کدام از کمیسیون ها در مسیر فعالیت شان جهت بررسی تخصصی و ارائه نظرات کارشناسی و مشورتی و توامان کنش گری پیرامون مسائل و مشکلات شاخص اقتصادی استان در بخش های مختلف، با موانع یا دغدغه هایی مواجه می شوند.
- هدف از برگزاری جلسات هماهنگی نیز ایجاد انسجام و همگرایی به منظور چاره جویی از مسائل اقتصادی خراسان رضوی است. بدنه کمیسیون ها در محورهای تخصصی مختلف، متشکل از خبرگان هر حوزه بوده و به مدد چنین ظرفیتی می توان راهکارهای اثربخشی برای مشکلات احصاء نمود و یک هم صدایی نیز در میان ذینفعان هر بخش ایجاد نمود.
- برنامه ریزی هیات رئیسه کمیسیون ها برای افزایش بهره وری جلسات، دریافت خروجی کارآمد متناسب با ماموریت آن ها، هم اندیشی با دیگر کمیسیون ها در محورها و موضوعات متناظر، تقویت توان کمیته های تخصصی هر کمیسیون و ... مورد تاکید است.
- جناب آقای چمنیان، نایب رییس اتاق:
- تلاش می کنیم برای بهره وری بیشتر، جلسات آتی را به صورت تخصصی تر برگزار نماییم.
- در خصوص دغدغه برخی از روسای کمیسیون ها نسبت به ارزیابی آماری از عملکرد کمیسیون ها، یادآوری می شود که ارزیابی عملکرد کمیسیون ها هم کمی و هم کیفی است. نباید رقابت آماری میان کمیسیون ها شکل بگیرد چرا که امر مهم، عملکرد و خروجی کارآمد آنهاست که محور تغییر و تحول در حوزه تخصصی مرتبط، تلقی می شود.
- جناب آقای اثنی عشری، نایب رییس اتاق:
- کمیسیون های مختلف اگر نسبت به موضوعات مرتبط با کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق ایران نظر، پیشنهاد و یا مشکلی داشتند با ما در میان بگذارند تا از طریق اتاق ایران و کمیسیون تخصصی مربوط به آن، موضوع را پیگیری کنیم.
- جناب آقای روشنگر، عضو هیات رئیسه اتاق:
- روسای کمیسیون ها تا پایان سال فرصت دارند هر پیشنهادی درباره اصلاح آیین نامه کمیسیون های تخصصی اتاق مشهد دارند، به امور کمیسیون های اتاق ارائه کنند.
- جناب آقای امتی، عضو هیات رئیسه اتاق:
- باید شورای راهبردی با هیات رئیسه کمیسیون ها جلساتی برگزار کنند تا نقایص موجود برطرف شود، براساس ارزیابی که در دوره قبل داشتیم به این نتیجه رسیدیم که باید در مولفه های کمی و کیفی تغییراتی ایجاد شود که این اصلاحات می تواند با تعامل همه اعضا صورت بگیرد. خروجی محور شدن فعالیت های اتاق مطالبه جدی فعالان اقتصادی از اتاق بازرگانی است که باید نسبت به آن اهتمام داشته باشیم.



صور تجلسه شورای روسای کمیسیون های تخصصی مشورتی

کد مدرک: CO-F01-01

صفحه ۳ از ۷

رئیس جلسه: آقای مهندس توکلی زاده
دبیر جلسه: جناب آقای مهندس کبیر
شماره جلسه: ۳ تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲
ساعت شروع: ۸:۳۰ ساعت خاتمه: ۱۰:۳۰

• جناب آقای کبیر، دبیر کل اتاق:

- در جلسه اول شورای روسا در تیر ماه مقرر شد تا کمیسیون ها در خصوص آیین نامه تا پایان تیر ماه نظر خود را اعلام نمایند و نظرات دریافت شده در آیین نامه جدید لحاظ شده است. با توجه به حضور مستمر مسئولان ملی در استان خراسان رضوی و شهر مشهد، به اقتضای ایام؛ این فرصت ها را باید مغتنم بدانیم و پیشنهادهای کارآمدی برای حل مشکلات بخش خصوصی آماده نماییم. این مهم بر ذمه کمیسیون های تخصصی است تا برای ظرفیت مذکور، محتوای لازم را فراهم سازند.

- ضمن تقدیر از کمیسیون هایی که به مسائل استان می پردازند، با توجه به برگزاری جلسات یکشنبه های اقتصادی به ابتکار اتاق بازرگانی مشهد و معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی، که موضوعات متفاوتی را تاکنون بررسی و گشایش هایی را نیز ایجاد نموده است. از کمیسیون ها درخواست داریم تا چالش ها و مسائل مهم خود را با ما در میان بگذارند تا در قالب این جلسات مشکلات آنها را نیز پیگیری نماییم.

• اهم نظرات روسای کمیسیون ها:

- جناب آقای کرباسی، رئیس کمیسیون سلامت: تاکنون دو جلسه این کمیسیون برگزار شده که حاصل آن تشکیل ۴ کارگروه و پیشنهاد شکل گیری پنج کمیته مشترک بوده است. موضوعاتی تاکنون به عنوان دستور کار این کمیسیون پیشنهاد شده و در دست بررسی هستند، از موج مهاجرت در حوزه پزشکی و خدمات درمانی تا بدهی های بیمه های سازمان های بیمه ای به سیستم درمانی و بالطبع بدهی سیستم درمانی به شرکت های بخش خصوصی تامین گر یا خدماتی فعال در حوزه درمان و... در شمار این مباحث بودند. در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی حدود ۱ میلیارد تومان کمک شامل دارو و تجهیزات پزشکی برای ایام پذیرایی از زائران دهه آخر صفر از سوی فعالان حوزه سلامت جمع آوری شد و به مرکز ۱۱۵ تحویل داده شده است.

- جناب آقای شریعتی مقدم، رئیس کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال: در این دوره از عملکرد کمیسیون ها، اقدامات نوینی در کمیسیون ها آغاز شده است و توقع آن است که به تناسب این تلاش، حمایت های لازم نیز از ظرفیت فراهم شده به ویژه در موضوع تخصیص توان کارشناسی لازم، انجام بگیرد. در کمیسیون ها باید به جای کمیته محوری، بر مبنای پروژه محوری حرکت انجام بگیرد. در این راستا ضرورت دارد تا با کمیسیون های مختلف به یک راهکار کارآمد دست پیدا کنیم.

- جناب آقای کاووسی، رئیس کمیسیون اقتصاد کلان و برنامه های راهبردی: در دو جلسه ای که در کمیسیون اقتصاد کلان برگزار شده است به دو مساله حکمرانی مطلوب اقتصادی و همچنین تعیین اهداف و راهبردهای اقتصادی متناسب با آن پرداخته ایم. مباحثی همچون رشد سرمایه گذاری و بهره وری به عنوان اهداف اصلی کمیسیون در دست بررسی و پیگیری قرار گرفته است. از اعضای هیات رئیسه کمیسیون های تخصصی اتاق مشهد می خواهیم تا در جلسات و نشست های کمیسیون اقتصاد کلان حضور پُررنگی داشته باشند.

- جناب آقای خندان دل، رئیس کمیسیون خدمات فنی، مهندسی، مشاوره ای و عمران اتاق: ضمن تقدیر از ساختار جدیدی که برای فعالیت کمیسیون ها در دوره دهم اتاق مشهد ایجاد شده است، در دوره جاری آیین نامه عملکرد کمیسیون ها دستخوش تغییرات متعددی شده و بهتر بود اگر بنا به اصلاح آیین نامه بود، روسای کمیسیون ها هم مجالی برای بیان نظرات و دیدگاه های خود پیرامون مفاد آن داشتند. همچنین بهتر خواهد بود برنامه ریزی مناسب



صور تجلسه شورای روسای کمیسیون های تخصصی مشورتی

کد مدرک: CO-F01-01

صفحه ۴ از ۷

رئیس جلسه: آقای مهندس توکلی زاده
دبیر جلسه: جناب آقای مهندس کبیر
تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲
ساعت شروع: ۸.۳۰
ساعت خاتمه: ۱۰.۳۰
شماره جلسه: ۳

تری در خصوص زمان برگزاری جلسات هماهنگی شود. ساختار و عملکرد کمیسیون ها به موازات افزایش تعداد آنها، اصلاح نشده است و به همین دلیل در این گام های نخستین، شاهد موازی کاری های متعدد هستیم. به نظر می رسد که باید در این رابطه نسبت به تفکیک وظایف کمیسیون ها، اقدام عاجلی انجام بگیرد. عملکرد کمیسیون ها را نباید صرفا با ارائه آمار در خصوص تعداد جلسات و مصوبات آنها بررسی نمود، چرا که در غایت کار، یک ارزیابی کارآمد و شفاف با بررسی دستاوردهای ملموس ممکن می شود.

- جناب آقای یزدان بخش، رئیس کمیسیون صنعت: ۹۶ درصد صنعت استان ما در اختیار بخش خصوصی است، خوشبختانه در دوره جاری شاهد حضور موثرتر فعالان این بخش در بدنه کمیسیون هستیم. یکی از تلاش های ما برگزاری دوره های آموزشی با هدف کمک به بهبود فعالیت در این بخش و در پی آن ارتقای شاخص های فضای کسب و کار هستیم. ما تلاش می کنیم تا کمیسیون صنعت مجموعه اقدامات جامع تری داشته و اثرات بیشتری را به نفع این حوزه، در استانمان ایجاد کند.

- جناب آقای بامشکی، رئیس کمیسیون مدیریت واردات و بازرگانی: واردات، در زمره مباحثی است که عمدتا در بررسی ها و پیگیری ها، مغفول می ماند اما خوشبختانه در دوره جاری اتاق مشهد، شاهد فعالیت این کمیسیون هستیم. تلاش ما این بوده تا فعالان این بخش را گرد هم آورده و به مدد همفکری و اخذ پیشنهادات کارآمد، مشکلات این بخش را به صورت عملیاتی، مورد بررسی و چاره جویی قرار دهیم. روند فعالیت کمیسیون ما عملیاتی و نتیجه گرا بوده است، خوشبختانه استقبال خوبی را از این کمیسیون شاهد بودیم و توامان در گام های نخستین، نتایج خوبی در روند پیگیری مشکلات فعالان این حوزه، رقم خورده است.

- سرکار خانم ثابت تیموری، رئیس کمیسیون گردشگری و صنایع دستیبه منظور افزایش و تقویت کارایی کمیسیون، در نظر داریم تا کارگروه های مشترکی با دیگر کمیسیون های اتاق مشهد ایجاد کرده و با همین ساختار تخصصی-مشورتی متناظر در اتاق ایران نیز ارتباطی موثر برقرار نماییم. با توجه به سهم گردشگری در اقتصاد خراسان رضوی پیگیری مسائل این حوزه از منظر دستیابی به راهکارهای پایدار مبتنی بر توسعه این بخش، باید مورد تاکید قرار گیرد.

- جناب آقای نازپرور، رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی: کار در بخش معدن بسیار سخت شده است، ما مدام شاهد اعمال و اجرای قوانین خلق الساعه در حوزه معدن هستیم و تداوم این رویه مشکلات زیادی را برای ما ایجاد نموده است. چالش های بخش معدن جدی و پُر شمار است و تداوم این روند، عملا معادن ما را که عمدتا کوچک هستند، با چالش جدی مواجه می سازد. قربانیان افزایش حقوق دولتی معادن، همین معادن کوچک هستند که هر روز با مشکلات جدیدی مواجه می شوند. کمیسیون های تخصصی اتاق زمینه گسترده ای برای فعالیت دارند و باید هدف محور حرکت کنند، کار کردن در حوزه معدن و رسیدگی و رفع مشکلاتی که در این حوزه وجود دارد، تلاش زیادی را می طلبد. ضرورت دارد تا مقامات استانی و شخصیت های تاثیرگذار در جلسات کمیسیون ها از جمله معدن حضور پُررنگ تری داشته باشند، تا در چهارچوب مشارکت بخش خصوصی و دولتی، گره از مشکلات گشوده شود. ما خواستار انعکاس جدی تر مشکلات بخش معدن استان و مطالبه گری صریح تر در این حوزه هستیم.

- جناب آقای محمدیان، رئیس کمیسیون توسعه صادرات: راند جدیدی از سختگیری ها در باب رفع تعهد ارزی ایجاد شده است، پایان شهریور مهلت دولت برای رفع تعهد ارزی تعیین شده بود اما هنوز دو هفته مانده به پایان این



صور تجلسه شورای روسای کمیسیون های تخصصی مشورتی

کد مدرک: CO-F۰۱-۰۱

صفحه ۵ از ۷

رئیس جلسه: آقای مهندس توکلی زاده
دبیر جلسه: جناب آقای مهندس کبیر
تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲
ساعت شروع: ۸.۳۰
ساعت خاتمه: ۱۰.۳۰
شماره جلسه: ۳

موعد قانونی، شاهد تعلیق کارت های بازرگانی برخی تجار و تولیدکنندگان استان بودیم. تصمیمات خلق الساعه چالش جدی بخش صادرات و یک عامل در عدم توسعه این حوزه می باشد، به واسطه این رویه، در کمیسیون صادرات هم عملا توان برنامه ریزی بلندمدت از ما سلب شده است، چرا که شدیداً درگیر مسائلی هستیم که روزانه برای این بخش رخ می دهند. تمام تلاش ما بر این است که اجازه ندهیم وضعیت حوزه صادرات، بیش از این به افول دچار شود. فقدان توان برنامه ریزی بلندمدت برای این بخش، عملاً همه استراتژی های فعالان این حوزه برای بازارهای هدف را، ناکارآمد می سازد. امیدواریم که از مسیر مطالبه گری، گره از مشکلات موجود گشوده شود.

- سرکار خانم یوسفی عارفی، رئیس کمیسیون انرژی: تحولات مثبتی در دوره جاری کمیسیون ها برای این ساختارهای تخصصی-مشورتی رقم خورده، برای بهبود عملکرد کمیسیون ها در این دوره، باید برنامه ریزی های جدی صورت بگیرد و گزارش ها، برنامه ها و عملکرد این ساختارهای تخصصی-مشورتی از دوره های گذشته در اختیار کمیسیون های دوره دهم قرار بگیرد. جهت بهبود فرآیند فعالیت کمیسیون ها پیشنهاد می شود تا سیستم اتوماسیون اداری در اختیار روسای کمیسیون ها قرار بگیرد و اطلاعات لازم در چنین بستری بارگذاری شود تا پیگیری و رصد امور با روند بهتری انجام پذیرد. تجارب موجود نیز اگر توفیقی را نشان می دهد، باید ثبت و مستندسازی شود تا در ادوار بعدی نیز روندهای مثبت تداوم پیدا کنند.

- جناب آقای زمانیان، رئیس کمیسیون حمل و نقل، ترانزیت و امور مرزی: گاهی حضور یک مقام دولتی از دستگاه متولی در برخی جلسات کمیسیون ها ضرورت دارد، گشودن گره ها و یا حتی بررسی کارشناسی موضوعات، بدون حضور مدیران دستگاه های مربوطه کار دشواری است چون عملاً بخشی از مسائل با حوزه تولی گری آن ها در ارتباط می باشد. ما خواستار پیگیری جدی تر برای مشارکت بخش دولتی در بررسی های کارشناسی و تخصصی کمیسیون ها هستیم.

- سرکار خانم جمیلی، رئیس کمیسیون برند و تولید بدون کارخانه: در دوره دهم اتاق، تعداد بیشتری از فعالان اقتصادی ظرفیت حضور و مشارکت را در قالب کمیسیون های تخصصی پیدا کرده اند و این اتفاق مبارک است، با توجه به اینکه کمیسیون برند و تولید بدون کارخانه ساختار متناظری در اتاق ایران ندارد، ما در حال انجام یک سری فعالیت ها و پیگیری های مقدماتی هستیم. جای خالی توجه به مساله برندسازی در صنایع ما ملموس است و ضرورت دارد تا فعالان اقتصادی نسبت به این مساله آگاهی و آموزش های بیشتری دریافت کنند.

- جناب آقای محمدنژاد، رئیس کمیسیون مالیات: پیشنهاد می شود که اعضای کمیسیون ها بتوانند به فراخور موضوع در جلسات شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان حضور پیدا کنند، اتاق باید موضع قوی تری در بحث مطالبه گری خود داشته باشد و با صراحت بیشتری دغدغه های فعالان اقتصادی را مطرح نموده و نقدها را بیان کند. حضور هیات رئیسه کمیسیون های تخصصی در جلسات شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان، زمینه ساز بررسی تخصصی تر موضوعات است.

- جناب آقای شرکا، نایب رئیس کمیسیون مسئولیت های اجتماعی و ارتقاء اخلاق کسب و کار: برای ارزیابی عملکرد کمیسیون ها باید معیارهایمان از کمی به کیفی تغییر پیدا دهیم، کارکرد این ساختارهای تخصصی-مشورتی را نباید صرفاً با برخی اعداد و ارقام مورد سنجش قرار داد. آنچه در بستر این کمیسیون ها به واسطه ایجاد همگرایی میان بخش های مختلف اقتصادی رقم می خورد، رشد و تعالی را رقم می زند. تقویت تعاملات رسانه ای کمیسیون های




صور تجلسه شورای روسای کمیسیون های تخصصی مشورتی

کد مدرک: CO-F-01-01

صفحه ۶ از ۷

رئیس جلسه: آقای مهندس توکلی زاده
دبیر جلسه: جناب آقای مهندس کبیر
شماره جلسه: ۳ تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲ ساعت شروع: ۸.۳۰ ساعت خاتمه: ۱۰.۳۰

- تخصصی و به نقد گذاشته شدن عملکرد کمیسیون‌ها در بستر رسانه‌ها اهمیت دارد، بخش خصوصی به رفتارهای بروکراتیک در نظام‌های سازمانی عمدتاً دولتی منتقد است اما این خطر وجود دارد که خود نیز به همین عارضه دچار گردد. پس باید مدام خود را در معرض نقد قرار دهیم و از اتخاذ رویه‌های محدودکننده، پرهیز نماییم.
- جناب آقای غفران، نایب رئیس کمیسیون گردشگری و صنایع دستی: اولویت این ساختار تخصصی-مشورتی، بررسی جایگاه صنعت گردشگری در برنامه هفتم توسعه است، ضمن اینکه ما بنا داریم در حوزه گردشگری سلامت اقداماتی تخصصی را به انجام برسانیم.
 - جناب آقای مهدی زاده، نایب رئیس کمیسیون بهبود محیط کسب و کار: ما در این کمیسیون اعضای محدودی داریم و خیلی سیاست جدی نسبت به افزایش تعداد اعضای کمیسیون نداریم چراکه ممکن است منجر به تداخل وظایف سایر کمیسیون‌ها با یکدیگر شود. یک اقدام شاخص این کمیسیون در ارائه پرسشنامه با موضوع محیط کسب و کار استان به هیات رئیسه کمیسیون‌های دیگر اتاق هست که این اقدام گامی در جهت بررسی کارشناسی موضوعات در این ساختار تخصصی-مشورتی می باشد.
 - جناب آقای شامل، نایب رئیس کمیسیون مالیات: کمیسیون مالیات جزو تخصصی‌ترین ساختارهای مشورتی پارلمان بخش خصوصی استان است، ما برای عارضه یابی مسائل مالیاتی که از قضا در زمره پُر چالش‌ترین بخش‌ها برای فعالان اقتصادی است، ۴ کمیته تشکیل داده‌ایم. برخی از مشکلاتی که در حوزه مالیات با آن‌ها مواجه هستیم ریشه استانی و ملی دارند. حضور یکی از اعضای هیات رئیسه اتاق مشهد در کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق ایران، بستر مناسبی است تا مباحثی که جنبه ملی دارند، از طریق کمیسیون تخصصی آن در پارلمان بخش خصوصی کشور، پیگیری شوند.
 - جناب آقای مافی، نایب رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی: ما در این کمیسیون مشکلات بخش معدن را احصا و اولویت‌بندی کرده‌ایم و در حال حاضر مشکلات حقوقی بخش معدن در اولویت بررسی قرار دارد، برای اثر بخشی و رفع مشکلات حوزه معدن از هیات رئیسه اتاق تقاضا داریم تا برای حضور مسوولانی از قوه قضائیه در جلسات، همکاری لازم را با ما داشته باشند.
 - جناب آقای جوان جعفری، نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی: در اصل، قوانین ما باید تسهیل‌گر و هموارکننده فعالیت‌های اقتصادی باشند در حالی که در برخی کشورها عکس این موضوع رقم می‌خورد و قانون و مقررات به سدی محکم در مقابل فعالیت‌های اقتصادی تبدیل می‌شود. ما در کمیسیون حقوقی و قضایی در اولین گام، مشکلاتی که در حوزه قوانین بر سر راه سایر فعالیت‌های اقتصادی و گره‌هایی که در محیط کسب و کار وجود دارد را بررسی کرده‌ایم، به نظر می‌رسد مهم‌ترین مشکل حجم بالای مقررات و به عبارت بهتر سونامی بخشنامه‌هاست، چنین شرایطی وضعیت فعالان اقتصادی را بی‌ثبات و غیرشفاف و نظام حقوقی را به نظام بخشنامه‌ای تبدیل می‌کند. ارائه راه حل در این رابطه نیازمند آموزش‌های تخصصی، تنقیح و بازنگری در مقررات است..
 - سرکار خانم اورعی، نایب رئیس کمیسیون صنعت: تاکنون کمیسیون صنعت ۳ جلسه برگزار کرده و براساس زمینه فعالیت واحدهای صنعتی ۸ کمیته ذیل این کمیسیون پیش‌بینی شده است. امیدواریم که با فعال شدن کمیته‌های تخصصی، پویایی بیشتری در پیگیری مشکلات بخش صنعت، ایجاد شود.

کد مدرک: CO-F01-01 صفحه ۷ از ۷	صور تجلسه شورای روسای کمیسیون های تخصصی مشورتی		
	دبیر جلسه: جناب آقای مهندس کبیر ساعت شروع: ۸.۳۰ ساعت خاتمه: ۱۰.۳۰	آقای مهندس توکلی زاده تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲	

- جناب آقای شجاعی، نایب رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی: اگر تقویم جلسات شورای روسا از قبل مشخص و به اطلاع کمیسیون‌ها برسد، به بهره‌وری بیشتری منجر خواهد شد. چرا که توان برنامه‌ریزی و اقدام ما افزایش می‌یابد. پیشنهاد می‌شود تا از برخی جلسات مهم کمیسیون‌ها محتوای ویدئویی تهیه شود و در دسترس سایر فعالان اقتصادی نیز قرار بگیرد.

- جناب آقای محسنی، نایب رئیس کمیسیون کار و تامین اجتماعی: در خصوص الزامات اتاق نتیجه‌گرا، اتاق باید با حفظ استقلال، اصالت و فراگیری خود، گره از مشکلات بخش خصوصی در حوزه‌های مختلف بگشاید. مشکل عمده تشکل‌ها در کشور ما عدم تولید محتواست، تولید محتوا از تخصصی شدن صورت می‌گیرد نه عمومی شدن. غنای فعالیت‌های ما با اتخاذ رویکرد تخصصی در کمیسیون‌ها ممکن می‌شود. همچنین مناسب است فعالیت کمیسیون‌ها ماموریت محور شده و فرآیندهای داخلی اتاق نیز یک پارچه‌سازی شود.

- جناب آقای قندچی، نایب رئیس کمیسیون مدیریت واردات و بازرگانی داخلی: باید در حاشیه برگزاری نشست‌هایی که با حضور مقامات کشوری در مشهد برگزار می‌شود، موضوعات و درخواست‌های خاص و حیاتی استان را به صورت جدی از مسئولان ملی مطالبه و پیگیری کنیم.

• سرکار خانم خوش زبان، مدیر هماهنگی امور کمیسیون‌ها:

- مستندات مربوط به کمیسیون‌ها در دوره‌های قبلی در اختیار دبیران کمیسیون‌ها قرار دارد، همچنین این امکان در سرور تخصصی کمیسیون‌ها برای دبیران ایجاد شده تا ضمن درج اطلاعات کمیسیون خود در این سرور، دسترسی به اطلاعات جاری سایر کمیسیون‌ها نیز داشته باشند.

مصوبات جلسه:

- مقرر شد:

۱- کمیسیون‌ها به منظور خروجی محور بودن، موضوعات رابصورت کارشناسی مورد بررسی قرار دهند تا این خروجی‌ها از طریق اتاق به عنوان بسته‌های قابل استفاده برای تصمیم‌گیران کشور، ابزار مناسب برای مدیران دولتی و هدایت اقتصاد در مسیر صحیح، ارسال شود.

۲- پیگیری حضور نمایندگان مرتبط استانداری و سایر دستگاه‌های اجرایی در جلسات کمیسیون‌ها بسته به تقاضاهای ارسالی به امور کمیسیون‌ها، توسط اتاق انجام گیرد.

۳- با عنایت به طرح موضوع موازی کاری کمیسیون‌ها بالاخص کمیته‌های تخصصی، مقرر گردید کمیسیون‌ها، اسامی کمیته‌های تخصصی خود را به دفتر هماهنگی امور کمیسیون‌ها پیشنهاد نمایند تا با هدف اجتناب از تشکیل کمیته‌هایی هم‌عنوان یا هم‌موضوع با کمیسیون‌های تخصصی موجود، کمیته‌های پیشنهادی بررسی شود.

۴- روزشمار برگزاری جلسات شورای روسا تا پایان سال پس از تایید ریاست محترم اتاق باستحضار هیات رئیسه کمیسیون‌ها برسد.